THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 901/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Viện Công nghiệp phần mềm và nội dung số Việt Nam thuộc Bộ Bưu

chính, Viễn thông

_______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn

thông;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông và Bộ trưởng Bộ nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Về thành lập và quy định vị trí, chức năng của Viện Công nghiệp phần

mềm và nội dung số Việt Nam thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông

1. Thành lập Viện Công nghiệp phần mềm và nội dung số Việt Nam thuộc Bộ Bưu

chính, Viễn thông.

2. Viện Công nghiệp phần mềm và nội dung số Việt Nam có chức năng giúp Bộ

trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông trong nghiên cứu, xây dựng, thực hiện chiến lược,

chính sách, quy hoạch, kế hoạch và đào tạo nguồn nhân lực trong lĩnh vực công

nghiệp phần mềm và công nghiệp nội dung số.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87344